Lata 1798–1824*, Warszawa 1957, s. 378 (list z 30 stycznia/11 lutego).

<sup>13</sup> Tamże, s. 325: „Adam napisał wiersz piękny do Lelewela. Już Golański zbra-kował; nie wiem, czy Kłągiewicz podpisze. Może trzeba będzie apelować do Warszawy” (list J. Czeczota do O. Pietraszkiewicza, luty–12/24 marca 1822 r.).

<sup>14</sup> A. Mickiewicz, *Dziady, część IV*, [w:] tenże, *Dzieła*, t. III: *Dramaty*, opr. Z. Stefanowska, Warszawa 1995, s. 94, w. 1224–1231.

Rzadko kiedy, zauważa Maria Prussak, cenzor występował otwarcie w literaturze<sup>15</sup>, tutaj zaś się zjawia w bardzo ostrym świetle – zdaniem Bogdana Burdzieja to portret samego Szaniawskiego<sup>16</sup>.